1

2025年10月15日

各 位
会 社 名  株式会社 鉄人化ホールディングス
代表者名  代表取締役社長 根来 拓也

（証券コード2404 スタンダード）
問合せ先  常務取締役 管理本部長 浦野 敏男
  （TEL 03-3793-5111）

特別損失並びに法人税等調整額(益)の計上及び
2025年８月期の業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社は、2025年８月期連結会計年度（2024年９月１日～2025年８月31日）において、特別損失並びに

法人税等調整額(益)を計上することといたしましたので、お知らせいたします。また、2025年10月15日
開催の取締役会において、2025年７月15日に公表いたしました2025年８月期の業績予想と本日公表の実
績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上
投資額の回収が長期に及ぶと判断した６店舗の店舗建物設備等について「固定資産の減損に係る会計

基準」に基づき減損損失 105 百万円を計上いたします。

２．法人税等調整額（益）の計上

当社は 2025 年８月期の連結決算において、繰延税金資産の回収可能性を検討した結果、回収が見込
まれる部分について、法人税等調整額（益）153 百万円を計上いたします。

３．業績に与える影響について

上記、特別損失並びに法人税等調整額（益）の計上につきましては、本日公表の「2025 年８月期決
算短信〔日本基準〕(連結)」において計上しております。

４．2025 年８月期通期連結業績予想値と実績値の差異

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 親会社株主に帰属
する当期純利益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 8,030 207 236 150 11.35

今回発表実績（Ｂ） 8,043 211 264 335 25.40

増 減 額（Ｂ－Ａ） 13 4 28 185

増 減 率（ ％ ） 0.1 1.9 11.8 123.3
（参考）前期連結実績
（2024 年８月期） 7,069 69 36 4 0.30

2

５．差異の理由
2025 年 8 月期第 4 四半期におきましては、2025 年 7 月 15 日に公表いたしましたとおり、概ね想定ど

おりの営業業績となり、特別損失につきましても概算値として 84 百万円ほどを計画値に見込んでおりま
した。
当社グループは、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う行動自主規制の要請やテレワークの普及をは

じめとする勤務形態及びライフスタイルの変化の影響を受け、主力事業であるカラオケルーム事業におけ
る利用者数が大幅に減少いたしました。この結果、営業損失が継続し、「継続企業の前提に関する重要な
不確実性」が認められる状況が続いておりました。
このような状況を踏まえ、当社グループでは以下の経営施策を推進してまいりました。

① コスト構造の見直しと業務効率化
店舗及び本部運営に係るコストのスリム化を目的とした、徹底的なコスト削減と業務プロセスの効率
化を推進する。

② 将来収益性を重視した設備投資
店舗運営事業において、収益性が十分期待できる店舗への選択的かつ効果的な設備投資を実施し、経
営資源の最適配分を図る。

③ 事業ポートフォリオの多様化によるリスク分散
M&A を通じて複数事業を保有する体制を構築し、収益構造の安定化を目指す。

これらの施策の成果により、当期（2025 年 8 月期）においては十分な課税所得を計上するにいたりまし
た。さらに、来期以降も引き続き安定的な課税所得の確保が見込まれることから、法人税等調整額（益）
を計上いたしました。その結果、親会社株主に帰属する当期純利益は増加しております。

以 上